
Bilag 3 - Proces for børn, forældre og personale i de 
børnehuse, der foreslås lukket 
Proces for børn og forældre 
Lukningen af børnehusene Tumlebo og Fjordtoppen 1. maj 2025 vil direkte berøre 40 børn der er indskrevet, 
ved at det børnehus de går i på nuværende tidspunkt lukkes. Hertil vil yderligere 16 børn blive berørt 
indirekte, da de står på venteliste i et børnehus der lukkes. Dertil kommer et antal af børn i 2027 når 
Møllevej lukkes. Dette kan ikke opgøres eksakt på nuværende tidspunkt, da det ikke er muligt at vide, hvor 
mange børn der er indskrevet i Møllevej på det tidspunkt. 
 
Der sikres hurtig information af alle forældre, der berøres af kapacitetstilpasningen. Således vil der, dagen 
efter beslutningen i Byrådet, blive sendt besked på Aula til alle forældre i de børnehuse der skal lukkes, hvori 
der står de nærmere detaljer om, hvad der konkret kommer til at ske for dem. 
 
Der vil overordnet i processen være stort fokus på at skabe tryghed i overgangen til nyt børnehus for både 
børn og forældre samt at sikre en god og glidende overgang for berørte børn og deres forældre til et andet 
børnehus i kommunen.  
 
For børn og forældre vil processen indebære, at de vil kunne besøge nye børnehuse, at rammerne for 
overflytning er tydelige samt at forældre i videst muligt omfang kan ønske nyt børnehuse. 
 
Medarbejdere og ledere har erfaring med og viden om, hvordan man skaber gode overgange for forældre og 
børn, der skal begynde i et nyt børnehus, og der vil frem mod skiftet blive lavet så meget som muligt 
samarbejde med de børnehuse, som børnene skal overgå til, således at børnene kan komme på besøg og 
lege i deres kommende børnehus, og medarbejdere herfra tilsvarende kan besøge de børn der skal starte 
hos dem. 
 
Det tilstræbes at børnene i videst muligt omfang får mulighed for at blive overflyttet til det børnehus der 
måtte ønskes. Hvis der er tale om søskende, der ønsker samme nye børnehus, gælder søskendefordelen for 
de børn der skal skifte børnehus i forbindelse med kapacitetstilpasningen. Det betyder ikke at der er 
søskendegaranti, men at Pladsanvisningen vil forsøge at tage højde for, at søskende kan være i samme 
børnehus hvis dette ønskes af forældrene. 
 
På samme måde vil forældres ønsker og eventuelt det pædagogiske personales anbefalinger til børn der 
ønsker/anbefales at overflyttes i en gruppe til samme børnehus forsøges imødekommet i videst muligt 
omfang.  
 
Det bør bemærkes, at pasningsgarantien i Frederikssund Kommune gælder i hele kommunen.  
 
Hvis Fjordtoppen lukkes vil der med de nuværende normeringer være plads til 39 vuggestuebørn og 83 
børnehavebørn i Højvang og Toftelund tilsammen. Til sammenligning forventes der at være indskrevet i alt 
35 vuggestuebørn og 62 børnehavebørn. Der er dog pt. 12 vuggestuebørn på venteliste til Toftelund og 
Fjordtoppen. 4 af dem vil kunne optages, men der vil være 8 der skal henvises til andre børnehuse. Dette vil 
ske ud fra de gældende anvisningsregler. Der vil være 21 ledige børnehavepladser.   
 
Hvis Tumlebo lukker vil der i Savannen og Pilehuset være plads til 42 vuggestuebørn og 126 børnehavebørn. 
Medregnet de børn der er på venteliste er der brug for 32 vuggestuepladser og 76 børnehavepladser. Der vil 
derfor stadig være 10 ledige vuggestuepladser og 50 ledige børnehavepladser i umiddelbar nærhed af 
Tumlebo i Skibby. I denne beregning er der kun medtaget stueetagen i Pilehuset. I den samlede 
kapacitetsberegning er der medregnet hele Pilehusets bygning, også den i dag ubrugte 1. sal, idet der her er 



ubenyttede opvarmede kvadratmeter. Medregnes kapaciteten her også, er der yderligere 50 pladser i 
pilehuset udover de ledige pladser der redegøres for ovenfor. 
 
Hvis Møllevej lukkes vil børnene herfra kunne fordeles i de øvrige børnehuse i område Frederikssund, 
forudsat at det planlagte nye børnehus i området åbner. Der vil i 2029 i følge befolkningsprognosen være få 
ledige pladser i området, indtil den anden daginstitution i Vinge åbner. Derfor skal der løbende holdes øje 
med om befolkningsprognosen ændrer sig   
 
Dette er beskrevet i bilag 4. 
 
De nærmere skridt i processen er beskrevet i nedenstående procesplan. 
 
Proces for medarbejdere og ledere 
21 medarbejdere og to ledere berøres direkte ved, at det børnehus de i dag har ansættelse lukkes. Lederen i 
Børnehuset Fjordtoppen er i dag også leder i Børnehuset Højvang, hvorfor lukningen af Fjordtoppen ikke har 
direkte betydning for den pågældende leders ansættelse. 
 
Medarbejdere og ledere i de berørte børnehuse vil først og fremmest blive indkaldt til et informationsmøde 
den 27. juni.  
 
I Frederikssund Kommune har vi dygtige medarbejdere og ledere i børnehusene, som er værdsat. Formålet 
med kapacitetstilpasningen er alene at sikre, at kommunen ikke har flere bygninger i drift end der er behov 
for. Frederikssund Kommune ønsker en tryg og gennemsigtig proces for de berørte medarbejdere og ledere 
og samarbejder derfor tæt med de relevante faglige organisationer (BUPL og FOA) om dette, blandt andet 
så de berørte medarbejdere så tidligt som muligt kender deres fremtidige arbejdsplads. 
 
Berørte medarbejdere tilbydes relevante stillinger indenfor overenskomstområderne, og eventuelt også 
udenfor, hvis nogle af de berørte har særlige ønsker om at afprøve et andet område.  
 
Der er udarbejdet en fælleserklæring mellem Frederikssund Kommune og BUPL og FOA med det formål at 
underbygge ovenstående trygge proces for medarbejdere og ledere. Denne er vedlagt som sagens bilag 6. 
 
For så vidt angår de pædagogiske ledere vil der være en opmærksomhed på, at der i processen skal tages 
stilling til eventuel omplacering til andre tilsvarende lederstillinger indenfor nuværende overenskomstområde 
i Frederikssund Kommune. 
 
Fælles procesplan for børn, forældre, medarbejdere og ledere 
Procesplanen er tilrettet i forhold til den oprindelige, således at forældre tidligere kan få afklaring på deres 
barns nye børnehus, samt at medarbejdere hurtigere kan få afklaring på deres videre ansættelse. 
 
Herudover er det besluttet, at det planlagte fælles møde mellem Pladsanvisningen og berørte forældre, vil 
være kontraproduktivt, idet der vil være behov for den individuelle dialog mellem pladsanvisningen og de 
enkelte forældre, som ikke vil kunne foregå på et fælles møde. Der lægges derfor i stedet op til at alt 
relevant fælles viden tilgår forældrene i den besked der udsendes på Aula den 27. juni 2024, og at den 
videre kommunikation om ønsker til børnehus og opskrivning foregår mellem pladsanvisningen og den 
enkelte forælder, enten på skrift eller via telefonen. 
 
 
 
 



Dato Aktivitet Formål 
12. juni Børn, familie og forebyggelse anbefaler 

forslag til kapacitetstilpasning  
Indstilling til Økonomiudvalg og Byråd 

19. juni Økonomiudvalg anbefaler forslag til 
kapacitetstilpasning, efter indstilling fra 
Børn, familie og forebyggelse 

Indstilling til Byråd 
 

26. juni 2024 Endelig beslutning om 
kapacitetstilpasning i Byrådet 

Byrådsbeslutning 

27. juni 2024 Der udsendes besked på Aula til forældre 
i børnehusene Fjordtoppen, Tumlebo og 
Møllevej 

Skriftlig information til alle forældre om 
beslutning og detaljer om hvordan 
processen vil blive for de enkelte 
børnehuse, herunder 
indskrivningsprocessen for forældrene. 

27. juni 2024 Medarbejdere og ledere i børnehusene 
Fjordtoppen, Tumlebo og Møllevej 
informeres om beslutning 

På mødet vil medarbejderne informeres 
om Byrådets beslutning herunder om den 
nærmere proces for de enkelte 
børnehuse, herunder plan for 
medarbejdere og børn 

August/september 
og frem 2024 

Mulighed for løbende dialog mellem 
medarbejdere og ledere og område 
TR’er. 
 
Tilbud om uformel, indledende dialog 
med hver enkelt medarbejder og 
fællestillidsrepræsentanter i Tumlebo og 
Fjordtoppen, hvor de får muligheder for 
at afgive ønsker pr. 1. maj 2025 

 

Efterår 2024 Der udsendes materiale til forældre i 
børnehusene Fjordtoppen, Tumlebo og 
Møllevej om, hvordan der, på relevant 
tidspunkt, snakkes med børnene om den 
forestående lukning i børnehusene og 
hvordan man som forældre kan tale med 
eget barn 

At sikre at børnenes perspektiv høres og 
inddrages relevant og rettidigt, samt at 
medarbejdere og forældre kan 
understøtte en god, tryg periode og 
overgang for børnene 

Efterår 2024 Der afholdes åbent-hus arrangementer i 
børnehuse for børn og forældre fra 
børnehusene, der skal lukkes 1. maj 
2025 

Åbent hus skal sikre forældrene mulighed 
for at få indblik i de øvrige børnehuse 
inden de skal vælge nyt børnehus 

Efterår 2024 Møde med medarbejdere i børnehusene 
Fjordtoppen og Tumlebo om status på 
planer for overflytning til andet børnehus. 

 

Ultimo 2024 Alle forældre der har børn indskrevet i 
børnehusene Fjordtoppen og Tumlebo og 
som ikke er skolestarter i 2025, vil i løbet 
af januar modtage materiale med henblik 
på ønske om nyt børnehus. 

Forældre får på baggrund af 
infoarrangementer og åbent hus 
mulighed for at ønske nyt børnehus.  

Februar 2025 Forældre til børn i børnehusene 
Fjordtoppen og Tumlebo modtager 
besked via den digitale pladsanvisning 
om tilbud om plads i nyt børnehus 

 

Februar/marts 
2025 

Medarbejdere modtager endelig besked 
om videre ansættelse. 

 



Efterår 2026 Den konkrete proces for børnenes 
overflytning til nye børnehuse, og 
medarbejdernes videre ansættelse som 
er beskrevet for Fjordtoppen og Tumlebo 
ovenfor gentages for børnehuset Møllevej 
der forventeligt lukkes i 2027. 
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